
Nowy rok szkolny 
2 września wszyscy zebraliśmy 

się na boisku szkolnym. O 10:00 zaczę-
ło się rozpoczęcie roku szkolnego 20-
19/2020. Wszystkich uczniów powitała 
nowa pani dyrektor. Uroczystość nie 
trwała długo, z czego się ucieszyliśmy, 
bo wszyscy byliśmy trochę smutni, że to 
już koniec wakacji. 

Nikodem Zielonka 

Trzy dzwonki 
1 października w naszej szkole 

ok. godziny 10 odbył się próbny alarm 
przeciwpożarowy. Po usłyszanych 
dzwonkach musieliśmy wszystko zosta-
wić w szkole i wyjść na szkolne boisko. 
Pani dyrektor sprawdziła czy wszyscy 
zdążyli się „uratować”. Okazało się, że 
jesteśmy dobrze przygotowani, gdyby 
coś się stało. Sprawnie i szybko opuści-
liśmy budynek.  

Myślę, że takie ćwiczenia są 
potrzebne dla wszystkich uczniów. 

Mateusz Tchórz 

Narodowe Czytanie 
7 września 2019 r. odbyło się 

ósme Narodowe Czytanie. Podczas 
tegorocznej odsłony tej akcji przeczy-
tanych we wszystkich zakątkach Pol-
ski zostało osiem polskich nowel. Pan 
Prezydent wraz z Małżonką dokonali 
wyboru z ponad stu propozycji tytu-
łów przesłanych do Kancelarii Prezy-
denckiej. Andrzej Duda gorąco zapra-
szał do udziału, wszystkich obywateli 
kraju. 
 W naszej szkole także prze-
prowadzono tą akcję. W każdej klasie 
przeczytane zostały przez uczniów 
oraz nauczycieli różne fragmenty wy-
branych nowel. Czytane lektury cie-
szyły się dużym zainteresowaniem 
wśród dużych i małych słuchaczy. 

Łucja Łagowska 
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Niezapomniana Francja 
 
W dniach 25 – 29 września 2019 r. laureaci 

Gminnego konkursu wiedzy o Francji, który odbył 
się w czerwcu, odebrali swoją nagrodę, którą był wy-
jazd do Francji do zaprzyjaźnionej Gminy Breuil le 
Sec. Wśród uczniów byłam również ja. 
 
1 dzień 

Razem z nauczycielami i z moimi kolegami 
jechaliśmy busem na lotnisko w Modlinie. Niektórzy 
stresowali się, ponieważ to był ich pierwszy raz, kie-
dy mieli lecieć samolotem.  

Po dwóch godzinach lotu dotarliśmy na miej-
sce i odebrały nas rodziny francuskie. Następnie za-
wieźli nas na boisko, na którym rozegraliśmy mecz. 
Byłam jedyną dziewczyną w zespole, ale udało mi 
się strzelić bramkę w strzałach karnych. Po meczu 
zostaliśmy ugoszczeni poczęstunkiem w towarzy-
stwie mera Dennisa Dupuisa. Tam poznałam moją 
francuską rodzinę, panią Natalię i jej córkę Clare. 
Obawiałam się, że nie zrozumiem, co do mnie mó-
wią, ale dzięki nauce języka angielskiego płynnie się 
porozumiewałam i wszystko rozumiałam. Po poczę-
stunku udaliśmy się do domu, w którym czekał mnie 
obiad, francuski omlet. Po całym dniu pełnym emocji 
i nowych doznał poszłam spać. 

 
2 dzień 

Rano obudziłam się pełna energii. Czekał nas 
dzień bogaty w nowe doznania. Na początku zwie-
dziliśmy szkołę w Breuil le Sec. Następnie wsiedli-
śmy do autokaru i pojechaliśmy do zamku w Pierre-
fonds. Jest zbudowany w stylu neogotyckim. Później 
byliśmy w parku, w którym zjedliśmy lunch, była to 
ogromna bagietka. Widzieliśmy też miejsce podpisa-
nia aktu zakończenia II wojny światowej. Dalej uda-
liśmy się do muzeum, które było poświęcone statkom 
transportowym. Na sam koniec płynęliśmy statkiem i 
podziwialiśmy z niego piękne widoki. Wieczorem 
wróciliśmy do swoich domów. 
 
3 dzień 

To był wyjątkowy dzień, ponieważ zwiedza-
liśmy Paryż. Naszą pierwszą atrakcją było wejście na 
wieżę Eiffla. Gdy wjechaliśmy na gorę mogliśmy 
ujrzeć całą panoramę Paryża. Następnie udaliśmy się 
do metra. Jest to najpopularniejszy środek komunika-
cji w Paryżu. Po chwili byliśmy w centrum handlo-
wym Lafayette, gdzie zjedliśmy lunch. Następnie 
zwiedzaliśmy różnorodne ulice, widzieliśmy m.in. 
operę Garnier, łuk triumfalny czy plac De La Con-
corde. Po wyczerpującym dniu wróciliśmy do domu. 

To nie był koniec moich atrakcji. Razem z Natalie po-
jechałyśmy na próbę choru, aby poćwiczyć śpiewanie 
francuskich piosenek. 

 
4 dzień 

Ten dzień spędzaliśmy z rodziną, u której 
mieszkaliśmy. Rano wyjechaliśmy do Diney Village, 
w którym znajdował sie Disneyland. Gdy dojechaliśmy 
na miejsce poszliśmy do sklepu, w którym Natalie za-
kupiła dla mnie prezent. Był to pluszak - myszka Min-
nie. Dalej zwiedzaliśmy park, ale nie mieliśmy za dużo 
czasu na to, ponieważ to nie był koniec moich atrakcji. 
Po zwiedzaniu parku pojechaliśmy na trening skokowy, 
gdyż Clare jeździ konno. Mogłam zobaczyć, jak wyglą-
da taki profesjonalny trening, widać, ile zaufania musi 
mieć jeździec do konia i nawzajem. Pod koniec dnia 
wszyscy sie spotkaliśmy. Mogłam spotkać swoich ko-
legów i koleżanki z Polski. To był moment, w którym 
chór dał koncert, a ja zaśpiewałam z nimi jedną z pio-
senek: Les Champs-Elysées. Następnie zjedliśmy róż-
norodne przekąski przygotowane przez wszystkie ro-
dziny. 
 
5 dzień 

To był najmniej przyjemny dzień z całego wy-
jazdu, ponieważ musieliśmy zostawić nasze przybrane 
rodziny i Francję. Rano podziękowałam Natalie i Clare 
za gościnę i sie wszyscy razem popłakaliśmy. Następ-
nie udaliśmy sie na lotnisko i polecieliśmy do Polski. 

 
Ten wyjazd otworzył mi oczy na świat. Pokazał 

mi, że ważną umiejętnością jest znajomość języków 
obcych. Na szczęście kontakt z Natalie i Clare utrzy-
muje do dziś. 

Julia Rybarczyk 
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Dzień Chłopaka 
30 września w klasie 5a obchodziliśmy Dzień 

Chłopaka. My przygotowałyśmy słodki  poczęstunek, a 
chłopcy pomogli nam ustawiać ławki. Było bardzo we-

soło. Na początku wrę-
czyłyśmy kolegom 
piękne poduszki i zło-
żyłyśmy życzenia, a 
następnie wszyscy czę-
stowaliśmy się przygo-
towanymi słodyczami.  

Łucja Łagowska 
 

 
Wycieczka do Warszawy 

 W dniu 11 października 2019 roku ucznio-
wie z klas: IIA, IIB i III byli na całodziennej wycieczce 
w Warszawie.  
 Spacer po stolicy zaczęliśmy od Starego 
Miasta, gdzie podziwialiśmy Kolumnę Zygmunta III 
Wazy, Zamek Królewski i Bazylikę archikatedralną 
św.Jana Chrzciciela. Następnie przy dźwiękach kata-
rynki na Rynku Starego Miasta oglądaliśmy symbol 
stolicy - warszawską Syrenkę i rzeźbę przedstawiającą 
legendarnego Bazyliszka. Kolejnym ciekawym miej-
scem, o którym opowiadał nam pan przewodnik był 
Barbakan oraz Pomnik Małego Powstańca. Po pysz-
nym obiedzie ruszyliśmy do Łazienek Królewskich, 
które tworzą klasyczne zabytki i historyczne ogrody z 
rezydencją króla Stanisława Augusta. Na zakończenie 
wycieczki byliśmy na Stadionie Narodowym, gdzie 
widzieliśmy wszystkie miejsca, w których przebywają 
piłkarze przed i po meczu, ogrom tego miejsca robi 
duże wrażenie, fani piłki nożnej byli zachwyceni!!!  
 Zmęczeni, ale bardzo zadowoleni wrócili-
śmy do domu. 

pani Beata Marendziak 
 

Dzień Edukacji Narodowej 
  
 14.10. 2019 r. w szkole 
odbył się Dzień Edukacji Naro-
dowej. Na początku wszystkie 
klasy spotkały się w swoich sa-
lach z wychowawcami. Dopiero 

później poszliśmy na salę gimnastyczną i wzięliśmy 
udział w akademii.  

Szkolny chór śpiewał piosenki, pierwszokla-
siści recytowali wiersze. W tym dniu odbyło się też 
pasowanie pierwszaków na uczniów naszej szkoły. 
Po tej uroczystości dla nowych uczniów była przygo-
towana niespodzianka – poczęstunek przygotowany 
przez rodziców. Pierwszaki otrzymały też małe upo-
minki, dyplomy i legitymacje. 

Bardzo podo-
bał mi się ten dzień 
ponieważ mój brat 
został pierwszakiem. 

Maja Deląg 

 

 

Dzień Papieski 
15 października  w naszej szkole obchodzili-

śmy Dzień Papieski pod hasłem  „Wstańcie, chodź-
my”. Akademię przygotowała pani od religii z  
uczniami klas szóstych i siódmych. Chór zaśpiewał 
dwie piosenki: „Pokolenie Jana Pawła” i „Barkę”. 
Uczniowie opowiadali o życiu tego wielkiego papie-
ża. 

Uważam, że warto organizować takie uroczy-
stości, gdyż można dowiedzieć się więcej o naszym 
wybitnym Polaku. 

Zofia Łagowska 
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Konkurs Szkolne Przygody  
Gangu Słodziaków 

W Szkole Podstawowej im. I.Sikiryckiego 
w Woli Zaradzyńskiej uczniowie klas IIA, IIB i III 
przystąpili do udziału w Konkursie „Szkolne Przy-
gody Gangu Słodziaków”.  

Celem było budowanie nawyku codzienne-
go czytania wśród najmłodszych. Na przełomie 
września i października uczniowie uczestniczyli w 
zajęciach lekcyjnych z wykorzystaniem scenariuszy 
i materiałów dostępnych na stronie organizatora 
konkursu. Poruszaliśmy ważne tematy dotyczące 
ekologii oraz ochrony środowiska. Podczas obcho-
dów „Dnia Drzewa” zasadziliśmy na placu obok 
szkoły małą sosenkę, która będzie przypominać o 
konieczności szanowania przyrody. Uczniowie kla-
sy IIB wykonali dekorację sali przedstawiającą 
„Magiczne Drzewo Słodziaków” oraz z materiałów 
z recyklingu postacie zwierząt, występujących w 
lesie. Codzienne głośne czytanie w domu (dowolnej 
książki), dokumentowane podpisem rodzica, było 
nagradzane w szkole naklejką Słodziaka, wklejaną 
do albumu ucznia. W dniu 21 października zorgani-
zowaliśmy "Dzień Głośnego Czytania ze Słodziaka-
mi". Chętni uczniowie z klas II i III czytali opowia-
dania z książki „Gang Słodziaków” autorstwa Rena-
ty Piątkowskiej. Słuchaczami byli pozostali ucznio-
wie z tych klas oraz dzieci z przedszkola. Dodatko-
wo uczniowie z klas II i III wykonali na konkurs 
kompozycje i maskotki przedstawiające Słodziaki z 
materiałów wykorzystanych wtórnie. Nagrody za 
najciekawsze prace- maskotki i książki - wręczyła 
Pani Dyrektor naszej szkoły.  

Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ucznio-
wie będą systematycznie sięgać po książki, a czyta-
nie będzie dla nich przyjemnością. Zrozumieją rów-
nież, że bardzo ważne jest dbanie o środowisko 
przyrodnicze. 

pani Beata Marendziak 

 

Akwarelowa jesień 
 
W szkole został zorganizowany konkurs pla-

styczny „Akwarelowa jesień” dla najmłodszych, na któ-
ry wpłynęło aż 69 pięknych prac uczniów z klas I, II a, 
II b i III. Prace wykonane techniką akwarelową przed-
stawiały najczęściej złotą polską jesień, kolorowy las, 
jesienny sad i pola, owoce jarzębiny i jesienne kwiaty.  
Najwięcej prac wpłynęło od klasy I. Powstała piękna 
wystawa. Jury wybrało 9 prac, którym przyznano rów-
norzędne I miejsca.  

Laureatami konkursu zostali następujący 
uczniowie: Maja Świtała, Katarzyna Kuchler, Milan Ci-
chosz, Jan Borek, Jakub Stręgiel, Nadia Ratajczyk, 
Amelia Jęch, Adam Bojakowski, Julia Beze. 

pani Małgorzata Koperek  
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Wywiad z panią dyrektor  
Barbarą Staszewską 

 
Jest Pani od tego roku szkolnego dyrektorem w 
naszej szkole. Jak się u nas pracuje? 
 
Bardzo dobrze. Atmosfera w szkole jest przyjazna 
dla uczniów. 
 
Czy ma Pani dużo obowiązków? 
 
Sporo, ze względu na to, że wcześniej nie znałam 
szkoły i muszę poznać zasady jej funkcjonowania. 
 
Czy lubi Pani swoją pracę? 
 
Bardzo. Szczególnie lubię uczyć mojego przedmiotu 
– chemii. 

Czy uczniowie w naszej szkole sprawiają dużo 
problemów? 
 
W każdej szkole można spotkać różnych uczniów. 
Również takich, którzy sprawiają problemy, ale w 
naszej szkole nie ma ich wielu i nie ma wielkich pro-
blemów. 
 
Czy Pani dobrze uczyła się w szkole? 
 
Tak, miałam dobre oceny, chociaż nie mam zdolno-
ści do przedmiotów artystycznych. 
 
Jakie były Pani ulubione przedmioty? 
 
Moje ulubione przedmioty to język polski, geografia, 
biologia i chemia. 
 
Jakie są Pani zainteresowania? 
 
Lubię podróżować, wędrować po górach, zwiedzać 
nowe miejsca. Uważam, że jest wiele niezwykłych 

miejsc w Polsce. 
 
Jak spędza Pani wolny czas? 
 
Lubię czytać, podróżować i poznawać ciekawe miejsca. 
W wolnych chwilach gotuję swoje ulubione potrawy. 
 

Rozmawiały: Maja Deląg, Nadia Masirek,  
Łucja Łagowska,  Roksana Włodarczewska 

 

 
 
 

FELIETON:  

Znowu w szkole 
 

Ha, ha, ha, hi, hi, hi, ho, ho, ho, eeeeeee,  aaaa! 
Gdyby ktoś kazał mi opowiedzieć wyrazami dźwięko-
naśladowczymi  ostatnie trzy miesiące, to mniej więcej 
tak by to wyglądało. Wakacje, spokój, spanie do dwu-
nastej, śniadanko o czternastej i niczym niezmącony 
spokój aż tu nagle, BAM! 

Pierwszy września, nowy rok szkolny, nauka, 
nauka, nauka, a no i jeszcze korki z trzech przedmio-
tów naraz. Będzie ciekawie, nie ma co. Ale w sumie to 
taki trochę przekłamany ten pierwszy września, bo w 
tym roku rozpoczęcie było drugiego, bo pierwszego 
wypadła niedziela. W sumie to całkiem miłe ze strony 
wszechświata, że postanowił dać nam uczniom jeszcze 
jeden dzień na to żeby się wyspać. Ech,  no ale cóż, 
chyba na tym opiera się życie, na pracy. Pójdziesz do 
tej szkoły. Dowiesz się czegoś, pogadasz z ludźmi, a z 
mojego doświadczenia ósmoklasisty - szkoła to cał-
kiem przyjemne miejsce, choć i tak rozumiem, że pew-
nie z punktu widzenia młodszych uczniów szkoła to zło 
w wymiarze najwyższym i.... po części się zgodzę, ale 
zważcie na to, że, bądź co bądź, to tu nawiązujecie mo-
że nie te najdłuższe i najtrwalsze, ale pierwsze, znajo-
mości, tu stajecie się częścią jakiejś społeczności i 
uczycie się życia w niej.  

Cóż, to chyba wszystko, co prawie absolwent 
Szkoły Podstawowej Im. Igora Sikiryckiego mógłby 
powiedzieć na temat początku roku szkolnego. Mam 
nadzieję, że ten rok wszystkim upłynie, nawet jeśli nie 
dobrze, to chociaż znośnie.  

Dominik Iwanowski 
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Recenzja filmu pt. „Był sobie pies” 2 
        
     Dnia  18 października 2019 roku klasa ósma poje-
chała na wycieczkę do kina Tomi w Pabianicach. 
Ósmoklasiści obejrzeli film „Był sobie pies 2” wyre-
żyserowany przez Gail’a Mancuso’a. 
          W tym filmie głównymi bohaterami byli Ka-
thryn Prescott jako CJ czyli Clarity June oraz Denis 
Quaid, jako jej dziadek Ethan. Najważniejszą posta-
cią był jednak pies Bailey, który powracał na ziemię 
pod postaciami kilku czworonogów. 

          Historia zaczyna się od momentu, w którym 
Bailey dostał misję od Ethana, aby strzec CJ. Psiak 
miał jej pilnować zawsze i wszędzie. Kiedy Bailey, 
nazywany przez Ethana psem szefem, umarł w ra-
mionach swojego ukochanego pana, dane mu było 
powrócić na ziemię ponownie. Pojawiał się w życiu 
CJ pod postaciami różnych psów, których najważ-
niejszym zadaniem było wspieranie Clarity. Molly, 
młoda suczka, towarzyszyła CJ w jej trudnym okresie 
dorastanie, Hot-dog, starsza psina, pilnowała młodą 
dziewczynę podczas przeprowadzki do Nowego Yor-
ku, a mały psiak Max towarzyszył jej w dorosłym 
życiu. 
        Ten film był wspaniały, momentami smutny, ale 
niosący wielką nadzieję i piękny przekaz dla nas, 
ludzi: pies zawsze będzie u boku swojego najuko-
chańszego właściciela i nigdy go nie opuści. Polecam 
ten film zarówno dzieciom jak i dorosłym, a sama 
chętnie wybiorę się do kina na jego kolejne części. 

 Aleksandra Śpiewak 
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REZENZJA 

TWÓRCZOŚĆ UCZNIÓW 
 Owoce jesieni 
 
Złote liście z drzew spadają, 
Parkowe alejki zaścielają. 
Dzieci zbierają te liście złote 
A ja, na orzechy mam ochotę. 
 
Orzechy, kasztany i żołędzie, 
Znajome owoce jesieni wszędzie. 
Na dachach budynków i na samochodach, 
Na ławkach parkowych i na asfaltowych drogach. 
    
    Łucja Łagowska 
 
 

 

 

 

 

 

 

Przyszła jesień 
 
Zawitała do nas jesień, 
Jabłka, gruszki, śliwki niesie. 
Niesie orzechy i żołędzie, 
Kasztanami rzuca wszędzie. 
 
Zawitała jesień do nas, 
Już jest w lasach i w ogrodach. 
Już maluje liście złotem, 
A ja wiersz układam o tym. 
 
   Łucja Łagowska 



Placki mamci 
 
Składniki:   
                                                                  
- 4 jajka 
- 4 łyżki cukru 
- jedna czwarta łyżki proszku do pieczenia 
- 4 łyżki mąki 
- olej (do polania patelni) 
 
Przygotowanie: 
 
 Weź dwie miski: małą i dużą. Oddziel białka od żółtek. Żółtka włóż do małej miski, a białka do dużej. 
Białka wymieszaj mikserem, aż będzie sztywna piana. Dodaj do białek 4 łyżki cukru i znowu wymieszaj, aż nie 
będzie czuć cukru. Dodaj żółtka, które odstawiłeś do ciasta i zmiksuj na najwolniejszych obrotach przez 6 se-
kund. Dodaj do tego proszek do pieczenia i mąkę. Wymieszaj wszystko łopatką, żeby nie było grudek. Nagrzej 
patelnię z małą ilością oleju i daj jedną lub półtorej łyżki ciasta. Smaż tak, żeby placki były pomarańczowe z 
każdej strony. Podawaj z cukrem pudrem, czekoladą,  owocami - z czym lubisz:) 
 

Smacznego 
 

Przygotowała: Maja Deląg 
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